
auf Weltreise durch die eigene Stadt 

Das Kulturklüngel Menü 
 
MÄRZ 
KÖLN 16.03. 11-14h Kochkurs Indien mit Ginti, Treffpunkt: Ginti and More 
KÖLN 28.03. 17-20h, Kulturwanderung „Weltreise“ mit Anahita Redisiu, Treffpunkt: 
Rautenstrauch-Joest-Museum 
KÖLN 28.03. 17-20h, Kulinarische Weltreise mit Thomas Boenig Treffpunkt: Zülpicher Platz 
 
APRIL  
KÖLN 04.04. 17-20h Kochkurs Syrien mit Ahmad Aljesri, Treffpunkt: Familienforum 
Südstadt, Arnold-von-Siegen-Str.7  
KÖLN 05.04. 12-15h, Kulturwanderung „Colonia Latina“ mit Kim Morales, Treffpunkt: 
Zigarrenmanufaktur La Galana, Venloerstr. 213 
KÖLN 06.04. 11-14h Kochkurs Äthiopien mit Fasika, Treffpunkt: Restaurant Fasika 
KÖLN 11.04. 17-20h, Kulturwanderung „Weltreise“ mit Thomas Bönig, Treffpunkt: 
Rautenstrauch-Jost-Museum 
KÖLN 12.04. 11-14:00h Kulturwanderung Iran mit Anahita Redisiu, Treffpunkt: Kian 
Supermarkt, Luxemburgerstr.12  
BONN 12.04. 15-18h Kulinarische Weltreise mit Thomas Bönig,  Treffpunkt: Touriinfo, 
Münsterplatz 
BONN 26.04. 11-14h, Kulinarische Orientreise mit Ahmad Aljesri, Treffpunkt: Bahnhof Bad 
Godesberg 
KÖLN 27.04. 11-14h Kochkurs Indien mit Ginti, Treffpunkt: Ginti and More 
 
MAI 
Köln, 01.05. 14-19:00h Radtour „Kölns ethnische Viertel“ mit Thomas Boenig,  Treffpunkt: 
Kreuzblume, Domplatte 
DÜSSELDORF 03.05. 15-18h, Kulinarische Asienreise mit Thomas Bönig, Treffpunkt: Hbf 
KÖLN 03.05. 19-22h Kochkurs Peru mit Mercedes Adjelleh, Treffpunkt: Hola Mundo 
Köln, 04.05. 14-19:00h Radtour „Interreligiös“ mit Thomas Boenig,  Treffpunkt: 
Kreuzblume, Domplatte 
KÖLN 08.05. 17-21h, Kulinarische Weltreise Kalk mit Thomas Bönig, Treffpunkt: Kalker 
Buchladen, Kalker Hauptstr. 237 
KÖLN 09.05. 17-20h, Kulturwanderung „Köln alla turca“ mit Söhret Gök,  Treffpunkt: 
Ankara Markt, Venloerstr.379  
KÖLN 09.05. 17-20h Kulturwanderung „Kölns Chinatown“ mit Xinyi Zhang, Treffpunkt: 3 
Königen Akademie, Krummer Büchel 12 
BONN 10.05. 15-18h Kulinarische Weltreise mit Thomas Bönig,  Treffpunkt: Touriinfo, 
Münsterplatz 
KÖLN 10.05. 12-15h, Kulturwanderung „Colonia Latina“ mit Kim Morales, Treffpunkt: 
Zigarrenmanufaktur La Galana, Venloerstr. 213 
Köln, 11.05. 14-19:00h Radtour „Kölns ethnische Viertel“ mit Thomas Boenig,  Treffpunkt: 
Kreuzblume, Domplatte 



KÖLN 16.05. 17-20h, Kulinarische Weltreise spezial mit Thomas Bönig,  Treffpunkt: 
Eigelsteintorbogen 
DÜSSELDORF 17.05. 15-18h, Kulinarische Asienreise mit Thomas Bönig, Treffpunkt: Hbf 
KÖLN 17.05. 15-18h, Kulinarische Orientreise mit Diana Zulfoghari, Treffpunkt: 
Zentralmoschee 
KÖLN 18.05. 11-14h Kochkurs Indien mit Ginti, Treffpunkt: Ginti and More 
KÖLN 23.05. 17-20h Kochkurs Syrien mit Ahmad Aljesri, Treffpunkt: Familienforum 
Südstadt, Arnold-von-Siegen-Str.7 
KÖLN 23.05. 17-20h Kulturwanderung Äthiopien und Eritrea in Köln mit Judith Nicola, 
Treffpunkt: Galerie Art of Buna, Genter Str. 26 
KÖLN 24.05. 11-14:00h Kulturwanderung Iran mit Anahita Redisiu, Treffpunkt: Kian 
Supermarkt, Luxemburgerstr.12  
KÖLN 24.05. 11-14h, Kulinarische Weltreise mit Diana Zulfoghari, Treffpunkt: 
Rautenstrauch-Joest-Museum 
BONN 31.05. 15-18h, Kulinarische Orientreise mit Ahmad Aljesri, Treffpunkt: Bahnhof Bad 
Godesberg 
 
JUNI 
KÖLN 05.06. 17-21h, Kulinarische Weltreise Kalk mit Thomas Bönig, Treffpunkt: Kalker 
Buchladen, Kalker Hauptstr. 237 
BONN 14.06. 15-18h, Kulinarische Orientreise mit Ahmad Aljesri, Treffpunkt: Bahnhof Bad 
Godesberg 
DÜSSELDORF 14.06. 15-18h, Kulinarische Asienreise mit Thomas Bönig, Treffpunkt: Hbf 
Köln, 15.06. 14-19:00h Radtour „Kölns ethnische Viertel“ mit Thomas Boenig,  Treffpunkt: 
Kreuzblume, Domplatte 
KÖLN 20.06. 17-20h, Kulturwanderung „Köln alla turca“ mit Söhret Gök,  Treffpunkt: 
Eigelsteintorbogen 
 KÖLN 21.06. 11-14h, Kulinarische Weltreise mit Diana Zulfoghari, Treffpunkt: 
Rautenstrauch-Joest-Museum 
KÖLN 27.06. 17-20h, Kulinarische Weltreise spezial mit Thomas Bönig,  Treffpunkt: 
Eigelsteintorbogen 
KÖLN 28.06. 15-18h, Kulinarische Orientreise mit Diana Zulfoghari, Treffpunkt: 
Zentralmoschee 
BONN 28.06. 15-18h Kulinarische Weltreise mit Thomas Bönig,  Treffpunkt: Touriinfo, 
Münsterplatz 
 
Juli, August und September-Termine stehen bereits fest und können auf 
www.kulturkluengel.de gefunden werden. 
 
Weitere Termine und Themen werden im Lauf der Zeit ergänzt.  
Aktuelles, Newsletter-Registrierung und Infos für geschlossene Gruppen, Gutscheine und 
viele weitere Infos zu Kulturklüngel, Köln, Bonn und Düsseldorf findet ihr immer auf 
www.kulturkluengel.de.  
 
Tickets: Kulturwanderung 30€ / Kulinarische Weltreise 45€ (Dü. 50€) / Kochkurs 90€ 
 

„Eine Idee, so naheliegend wie genial“ die ZEIT 
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